

LKŠF prezīdija sēdes protokols Nr.1

2017.g.21.janvāris

Sēdē piedalās: Vilnis Strautiņš, Artis Gaujēns, Aivars Kažoks, Uldis Strautiņš, Maigonis Avotiņš.

Darba kārtība: 1. Par šaha treneru sagatavošanu.

1. V.Strautiņš: Latvijas Sporta Federāciju Padome jauna sadarbības līguma noslēgšanai pieprasa, lai mūsu federācijas mājas lapā būtu uzrādītas federācijas apstiprinātas prasības, lai persona varētu saņemt federācijas atzinumu par atbilstību A,B un C kategorijas sporta speciālistam noteiktajām prasībām. Šis jautājums ir būtiski saistīts ar mūsu starptautiskās federācijas ICCF nostāju treneru jautājumā. Artis Gaujēns – mūsu koordinators sakariem ar ICCF un ICCF kongresu delegāts, pastāstīs sīkāk par šo jautājumu.

A.Gaujēns: Šaha spēle, tās figūru gājieni un spēles mērķis ir viens, bet vēsturiski pasaulē ir izveidojušās vairākas ar šahu saistītas starptautiskas federācijas, kuru funkcijas un pienākumi ir nodalīti. Galvenā šaha organizācija FIDE organizē un pārauga klātienē šaha sacensības, savukārt ICCF organizē un pārauga neklātienē šahu. ICCF pēc abu federāciju statūtiem ir saistīta (affiliated) ar FIDE. ICCF atzīst FIDE šaha noteikumus, izņemot gadījumus, kas saistās ar neklātienē spēles specifiku. Korespondencšahs ir individuāls šaha spēles veids pat komandu sacensībās – spēle notiek no katra spēlētāja dzīves vietas.

Atsevišķi treneri, kuri darbojas tikai ar neklātienē šahistiem ir ļoti liels retums un viņu darbs nav saistīts ar specifiskām atšķirībām.

Treneri ir kopēji abām federācijām. Līdz ar to ICCF, lai nedublētu visus treneru jautājumus, atstāj tos FIDE kompetencē.

LKŠF prezīdijs, uzklaušījusi V.Strautiņa un A.Gaujēna ziņojumu, vienbalsīgi nolemj:

LKŠF, lai saglabātu esošo pienākumu sadalījumu starp Starptautisko Šaha Federāciju (FIDE) un Starptautisko Korespondencšaha Federāciju (ICCF) un neveiktu šim pienākumu sadalījumam neatbilstošas darbības, atzīst, ka

1) ka treneru kvalifikācija un sertifikācija ir Latvijas Šaha federācijas kompetence,

2) tiem treneriem, kuri nodarbojas arī ar LKŠF pārstāvošiem korespondenc-

šahistiem, LKŠF atzīst visus ar treneru kvalifikāciju un sertifikāciju saistītos Latvijas Šaha federācijas prasības un noteikumus.

Sēdes vadītājs:

V.Strautiņš

Protokolists:

A.Gaujēns